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Ansprechpartner 

 
 
 

Wenn Sie Fragen haben 
 
➢ zum Fledermausschutz 

➢ zu unserer Arbeit  

oder bei uns mitmachen wollen, rufen Sie uns einfach an.  

Die Mitglieder des Beirats und die Kreisbetreuer helfen Ihnen gerne weiter.  

Die Kontaktdaten finden Sie auf den nächsten Seiten. 

 
 
Ihr Arbeitskreis Fledermausschutz 
 Rheinland-Pfalz 
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Beirat 

Sprecher(innen)  

 Cosima Lindemann 06362  20 10 06 cosima.lindemann@nabu-rlp.de 

    
 Myriam Hentrich 0261  88 74 31 3 myriam.hentrich@buero-echolot.de 

     Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9 andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

   
Verbandsvertreter 

 BUND   

 nnn   

     GNOR   

 Rolf Klenk 02604  53 49 rolfklenk@t-online.de 

     NABU   

 Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9  andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

     Pollichia   

 Dieter Weber - dieter.weber124@gmx.de 

    
Koordinator Bereich SGD Nord 

 Markus Thies 06556  90 07 78 markus.thies@t-online.de 

    
Koordinator Bereich SGD Süd 

 Wolfram Blug 07272  32 89 c_w_blug@web.de 

    
Referent Öffentlichkeitsarbeit 

 Daniel Kuhn 0261  55 01 89 47 
info@fledermausschutz-koblenz-
wiedkreis.de 

Jugend- und Ausbildungsreferentin 

 Gabriele Neumann 02626  92 64 41 gabriele@harry-neumann.de 

    
Kassenwartin 

 Waltraud König 06352  78 99 72 - 
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Kreisbetreuer SGD Nord 

Kreis Ahrweiler 

     Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9 andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

   
Kreis Altenkirchen 

 
Gundula Vogler & 
Joachim Nehls 

02682  63 99 joachim.nehls@nabu-altenkirchen.de 

     Sigrid Schmidt-Fasel 02743  47 26 nabudaaden@aol.com 

     Harry Sigg 02681  98 50 55 sigg.biotope-gaerten@web.de 

    
Kreis Bad Kreuznach 

 Cosima Lindemann 06362  20 10 06 cosima.lindemann@nabu-rlp.de 

    
 

René Reifenrath & 
Astrid Fölling 

06130  20 77 24 rreifenr@mainz-online.de 

    
Kreis Bernkastel-Wittlich 

 Manfred Weishaar 06588  95 11 5 manfred@weishaar.de 

    
Kreis Birkenfeld 

 Christian Jungmann 06786  70 16 c.jungmann-naturfoto@t-online.de 

     Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9 andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

 
Kreis Bitburg-Prüm 

 Markus Thies 06556  90 07 78 markus.thies@t-online.de 

 
Kreis Cochem-Zell 

 Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9 andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

     Dr. Jessica Hillen 0170  17 61 31 1 je.hillen@googlemail.com 
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Kreisbetreuer SGD Nord 

Kreis Vulkaneifel 

     Achim Lichter 06593 20 89 73 lichter.walsdorf@t-online.de 

     Markus Thies 06556  90 07 78 markus.thies@t-online.de 

   
Stadt Koblenz 

 Myriam Hentrich 0261  88 74 31 3 myriam.hentrich@buero-echolot.de 

    
 Daniel Kuhn 0261  55 01 89 47 

info@fledermausschutz-koblenz-
wiedkreis.de 

    
Kreis Mayen Koblenz 

 Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9 andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

    
 Daniel Kuhn 0261  55 01 89 47 

info@fledermausschutz-koblenz-
wiedkreis.de 

    
Kreis Neuwied 

 Daniel Kuhn 0261  55 01 89 47 
info@fledermausschutz-koblenz-
wiedkreis.de 

     Robert Klein 02683  41 61 robert.klein.oberplag@t-online. 

     Dr. Paul Bergweiler 02224  96 75 06 0 paul.bergweiler@web.de 

 
Rhein-Hunsrück-Kreis 

 
René Reifenrath & 
Astrid Fölling 

06130  20 77 24 rreifenr@mainz-online.de 

  Nadine Müller 0172  80 83 255 nde.mueller@web.de 

    
Rhein-Lahn-Kreis 

 Rolf Klenk 02604  53 49 rolfklenk@t-online.de 

  Tobias Herborn 06772  96 32 78 fledermausschutz@mail.ru 

 Mike Wendel 01575  59 24 16 0 wendelmike@t-online.de 
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Kreisbetreuer SGD Nord 

Stadt Trier 

 Manfred Weishaar 06588  95 11 5 manfred@weishaar.de 

   
Kreis Trier-Saarburg 

 Manfred Weishaar 06588  95 11 5 manfred@weishaar.de 

   
Westerwaldkreis 

 Marcel Weidenfeller 06435  40 83 51 celes.nabu-hundsangen@gmx.de 

 
 
 

Kreisbetreuer SGD SÜD   
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Kreisbetreuer SGD Süd 

Kreis Alzey-Worms 

 Hans König 06352  78 99 72  

   
Kreis Bad Dürkheim 

 Hans König 06352  78 99 72  

     Heinz Wissing 06341  30 41 7 ghwissing@t-online.de 

   
Donnersbergkreis 

 Hans König 06352  78 99 72  

       
Kreis Germersheim 

 Gerd Kümmel 07275  61 82 37 gerd.kuemmel@nv-s.de 

     Klaus Weiß 06347  10 31 klaus.weiss@basf.com 

     Joachim Zürker 07272  97 25 63 2 nabu.bellheim@nabu-rlp.de 

   
Kreis und Stadt Kaiserslautern 

 
Dr. Guido Pfalzer & 
Dr. Claudia Weber 

06306  99 24 24 guido.pfalzer@gmx.de 

     Hans König 06352  78 99 72  

   
Kreis Kusel 

 Hans König 06352  78 99 72  

   
Städte Landau und Neustadt 

 Heinz Wissing 06341  30 41 7 ghwissing@t-online.de 

     Ludwig Seiler 06323  42 19 ludwig.seiler@t-online.de 
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Kreisbetreuer SGD Süd 

Kreis Mainz-Bingen mit Stadt Mainz 

 Dr. Andreas Kiefer 02672  90 89 90 9 andreas.kiefer@nabu-rlp.de 

    
 

René Reifenrath & 
Astrid Fölling 

06130  20 77 24 rreifenr@mainz-online.de 

   
Rhein-Pfalz-Kreis mit Ludwigshafen und Frankenthal 

 Hans König 06352  78 99 72  

   
Kreis Speyer 

 Jürgen Amann 06232  65 18 81  

   
Kreis Südliche Weinstraße 

 Heinz Wissing 06341  30 41 7 ghwissing@t-online.de 

     Ludwig Seiler 06323  42 19 ludwig.seiler@t-online.de 

   

Kreis Südwestpfalz 

 Uwe Groh 06331  31 61 2 wittmer-groh@t-online.de 

     Werner Mang 06333  27 58 46 werner.mang@gmx.de 

   
Kreis Zweibrücken 

 Franz Kinkopf 06332  18 46 0 f-kinkopf@t-online.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: 17.05.2017 
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